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VšĮ „Krizinio nėštumo centras“ ir asociacija „Neišnešiotukas“ reiškia susirūpinimą dėl planuojamo 

Kauno Krikščioniškųjų gimdymo namų (toliau – KKGN) reorganizavimo ir gimdymo paslaugų 

perkėlimo į kitą Kauno ligoninės padalinį.  

Remiantis Motinystę globojančių iniciatyvų sąjungos 2019–2022 m. „Mano gimdymas“ apklausų 

duomenimis (n = 6 677), KKGN buvo viena aukščiausiai moterų vertinamų gimdymo įstaigų Lietuvoje. 

Medikų jautrumas, pagarba gyvybei nuo pat jos pradėjimo, rūpestis moterimi, naujagimiu, namų 

sąlygas primenantys kambariai po gimdymo – visa tai suteikia moterims saugumo, kai joms jo 

labiausiai reikia. Iš savo ilgamečio darbo patirties darome išvadas, jog pirmojo gimdymo patirtis 

neretai būna labai svarbi sprendžiant dėl sekančio nėštumo. Kartais traumuojanti pirmojo gimdymo 

patirtis lemia tokius pasirinkimus kaip nėštumo nutraukimas laukiantis sekantį kartą. 

KKGN – vieni pirmųjų gimdymo namų Lietuvoje, pradėjusių taikyti naujagimiams palankias praktikas 

– čia labai vertinamas mamos ir vaiko ryšys, vos gimęs kūdikis iškart keliauja pas mamą, taip pat 

stengiamasi užtikrinti namų jaukumą, įrengiant namų aplinką primenančias palatas, visai šeimai būti 

drauge palankias sąlygas. Moterys iš visos Lietuvos renkasi gimdyti KKGN dėl pagarbaus personalo 

bendravimo, galimybės pasirinkti gimdymo pozą, palydintį asmenį ir dėl kitų palankių moteriai 

pasirinkimo galimybių gimdymo metu.    

Kaip svarbūs faktoriai renkantis KKGN paminėtina ir nepertraukiama nėščiųjų medicininės priežiūros 

iniciatyva, kai moteris nuo pat laukimosi pradžios iki gimdymo yra konsultuojama ir prižiūrima tų 

pačių medikų vienoje institucijoje, laukimosi periodu prieinamas  fizinis pasirengimas – galimybė 

mankštintis gimdymo namų baseine ar salėje, galimybė gauti nemokamas edukacijas apie nėštumą, 

gimdymą, pogimdyminį laikotarpį. 

Labai svarbu pabrėžti ir tai, jog nemaža dalis šeimų rinkdavosi ir vis dar renkasi KKGN dėl to, kad 

galėjo būti tikros, jog gydytojai, priimantys gimdymus neatlieka nėštumo nutraukimo procedūrų, jos 

neatliekamos šioje įstaigoje ir tai yra tik Gimdymo namai. 

Demografinio nuosmukio akivaizdoje ypatingai svarbu visus sprendimus vertinti, atsižvelgiant ne tik į 

finansinį efektyvumą, bet siekti išlaikyti bei gerinti moterų gimdymo patirtį, stiprinti jų pasitikėjimą 

gimdymo sistema bei siekti išlaikyti kuo geresnę besilaukiančių bei pagimdžiusių  moterų emocinę 

sveikatą. 

Todėl prašome kurti darbo grupę, kurioje būtų svarstomi būdai ir galimybės išsaugoti  KKGN, į šiuos 

procesus įtraukiant nevyriausybinių organizacijų atstovus. 
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